СОГЛАШЕНИЕ
О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

№2

г. Изобильный
•»

Отдел образования администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского к[ ая, именуемый в дальнейшем «Отдел образования», в лице
начальника Мартиросяна Григория Вачагановича, и Ресурсный центр по
консультативно-методическому сопровождению педагогических работников
Ставропольского края на базе государственного казенного общеобразователь­
ного учреждения «Специальная (коррекционная) общеобразовательная шко­
ла-интернат № 19>, именуемый в дальнейшем «Ресурсный центр», в лице
директора Торгу зовой Ирины Викторовны, действующей на основании
Устава, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество в рамках
деятельности Ресу]юного центра по консультативно-методическому сопровож­
дению педагогических работников Ставропольского края с целью оказания
консультативно - методической помощи педагогическим работникам
Изобильненского городского округа Ставропольского края по актуальным во­
просам коррекционно-развивающего обучения, творческого развития и социа­
лизации обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нару­
шениями), иным вопросам повышения педагогической и психологической ком­
петенций педагоги1 еских работников Изобильненского городского округа.
1.2. Финансовые (денежные) обязательства по настоящему Соглашению не
предусматриваются.

« 03 » 2О//

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2Л. Отдел образования:

2.1.1. Осуществляет взаимодействие с Ресурсным центром по вопросам развития
инклюзивного образования, оказывает информационную поддержку деятельно­
сти Ресурсного цент ра.
2.1.2.0пределяет группы педагогических работников из подведомственных
образовательных организаций для участия в семинарах, мастер-классах,
консультациях, иных мероприятиях по актуальным вопросам коррекционной
педагогики.
2.1.3. Вносит предложения по вопросам организации, тематике проводимых
мероприятий, иньш вопросам деятельности Ресурсного центра.

2.2.Ресурсный центр:

2.2.1. Осуществляе т свою деятельность в соответствии с Положением о Ре­
сурсном центре, планом деятельности на текущий учебный год, обобщает и
транслирует перед» >вой педагогический опыт
2.2.2. Обеспечивает информационную и консультативную поддержку семей,
воспитывающих детей с ограниченными возможностями здоровья.
2.2.3. Организует проведение семинаров, мастер-классов, индивидуальных и
групповых консул! таций, иных мероприятий по актуальным вопросам коррек­
ционной педагогик и.
2.2.4. Использует еадровый потенциал учреждения, необходимые помещения,
технические средства и иные ресурсы для проведения мероприятий.
2.2.5. Обеспечивает специалистам Ресурсного центра и участникам мероприя­
тий безопасные ycj овия проведения мероприятий и участия в них.
2.2.6. Собирает необходимые данные об участниках мероприятий - педагогиче­
ских работниках образовательных организаций Изобильненского городского
округа Ставрополь :кого края.
2.2.7. Предоставля ;т участникам семинаров сертификаты об обучении в соот­
ветствии с темой семинара с указанием количества часов.
2.2.8. Информирует Отдел о сроках проведения занятий не позднее, чем за 14
дней до их начала.

3. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

3.1. Стороны обяз> ются хранить в тайне любую информацию и данные, предо­
ставленные каждой из Сторон в связи с использованием обязательств настоя­
щего Соглашения, не раскрывать и не разглашать в общем и в частности факты
и\или иную информацию какой-либо Стороне без предварительного письмен­
ного согласия другой стороны настоящего Соглашения.
3.2. Обязательства по конфиденциальности, наложенные на Стороны настоя­
щим Соглашением, не распространяются на общедоступную информацию, а
также на информаь ию, известную лицам не по вине одной из Сторон.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.Споры между ггоронами о выполнении обязательств по настоящему Со­
глашению рассматриваются в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, каждый из ко­
торых имеет равную силу.

5.2. Соглашение в;тупает в силу с момента подписания и действительно в те­
чение 5 лет.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Все изменения, дополнения к Соглашению действительны только в том
случае, если они сс ставлены в письменной форме и подписаны обеими Сторо­
нами.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

Отдел образования а; министрации
Изобильненского горе дского округа

Ставропольско о края,
356140

г.Изобильный,
ул. Советская, 65

Государственное казенное
общеобразовательное

учреждение
«Специальная (коррекционная)

общеобразовательная
школа-интернат № 19»

356140
г. Изобильный,
ул. Чапаева, 1